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Mikrochip do badania krzepliwości krwi

Urządzenie opracowane przez amerykańskich naukowców z University of Pennsylvania,
współpracujących z prof. Scottem L. Diamondem, pozawala na dokładną analizę krzepliwości krwi
poza żywym organizmem.

Jest to miniaturowe laboratorium badawcze pracujące w systemie mikroprzepływowym, gdzie całość
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zamknięta jest w dwóch prostopadle ułożonych względem siebie kanalikach o mikrometrycznej
średnicy.

W połowie długości kanalików znajduje się miejsce, w którym oba mikrokanaliki łączą się za pomocą
porowatej membrany poliwęglanowej. Do górnego mikrokanalika podawana jest próbka analizowanej
krwi, a do dolnego wprowadzany jest środek chemiczny, który inicjuje proces krzepnięcia krwi.
Aktywator krzepnięcia krwi przenika przez mikropory z dolnego kanału do górnego, gdzie przepływa
krew w warunkach "fizjologicznych". Obecność membrany o otworach mniejszych od elementów
wchodzących w skład krwi pozawala na jednokierunkowe przenikanie składników cieczy.

Jak twierdzi prof. S. L. Diamond, dzięki możliwości bardzo precyzyjnego sterowania przepływem
substancji zawartych w obu kanalikach można prowadzić badania procesu krzepnięcia krwi
o bezprecedensowej dokładności. Tego typu analizy mogą być przydatne przy opracowywaniu
nowych metod terapeutycznych m.in. terapii hemofilii, jak również określaniu wpływu nowych leków
na krzepliwość krwi.
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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